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Dil Korece  

Din 

Budist %21, Protestan %17, 
Katolik %10. Nüfusun yaklaşık 
yarısı herhangi bir dine 
mensup değildir. 

Başkent Seul  

Yönetim Şekli 
Cumhuriyet, Başkanlık 
Sistemi 

Yüzölçümü 100.337 km
2
 

Başlıca Şehirleri 
Busan, Incheon, 
Daegu,Daejeon,Gwangju 

Etnik Yapı 
20.000 Çinli’nin dışında 
homojen bir toplumdur.  

Devlet Başkanı: Park Geun-hye  

Başbakan: Jung Hong-won 

Gayri Safi 
Yurtiçi Hasıla 
(Milyar Dolar) 

1.203 (2013) 

Cari Denge 
(Milyar Dolar): 

37.840 (2013) 

Cari Denge 
(GSYH %) 

%?? (2013) 

Siyasi ve İdari Yapı 

 
Hükümet şekli, doğrudan halk tarafından beş yıl için seçilen, yetkileri geniş bir başkanlık sistemidir. 
Cumhurbaşkanı devletin başıdır ve devleti uluslararası alanda temsil eder. Cumhurbaşkanı; Başbakanlık, 
17 Bakanlık ve Jeju Özerk Yönetimininden oluşan hükümetin başıdır. Bakanlar ve Müsteşarlar 
Cumhurbaşkanı tarafından Meclis dışından atanır ve Cumhurbaşkanı tarafından görevden alınabilir. 
Bakanlar, atanmadan önce Cumhurbaşkanı tarafından aday gösterilir ve geçmişlerinin değerlendirildiği 
meclis oturumuna (Pkatılırlar. Bu oturum sonunda Meclisin aldığı karar bağlayıcı olmamakla birlikte, 
Meclis tarafından uygun bulunmayan veya oturum öncesi kendilerine yöneltilen sorulara tatmin edici 
cevaplar veremeyen adaylar, teamülen adaylıktan çekilmektedir.  
 
Son dönemde, yeni seçilen Cumhurbaşkanlarnın bazı bakanlıkların yapılarını ve isimlerini değiştirerek 
hükümet reformu yapması gelenek haline gelmiştir. 2013 yılı başında göreve gelen Cumhurbaşkanı Park 
Geun-hye’nin yaptığı reform, muhalefetin karşı çıkması nedeniyle uzun süre mecliste onaylanmayı 
beklemiştir. Bayan Park, selefi tarafından kurulan “Bilgi Ekonomisi Bakanlığı”nın (MKE) adını “Sanayi, 
Ticaret ve Enerji Bakanlığı”; “Dışişleri ve Ticaret Bakanlığı”nın (MOFAT) adını ise “Dışişleri Bakanlığı” 
olarak değiştirmiştir. Bu reform kapsamında Serbest Ticaret Anlaşması müzakere görevi MOFAT’tan 
alınarak Sanayi, Ticaret ve Enerji Bakanlığı’na verilmiştir. Reform kapsamında ayrıca Kara, Ulaştırma ve 
Denizcilik Bakanlığı (MLTM) “Kara (Arazi) ve Ulaştırma Bakanlığı”na; “Gıda, Tarım, Ormancılık ve 
Balıkçılık Bakanlığı” (MIFAFF) ise “Gıda, Tarım ve Ormancılık Bakanlığı”na dönüştürülerek, “Denizcilik ve 
Balıkçılık Bakanlığı” adıyla yeni bir Bakanlık kurulmuştur.1 
 
Dört yılda bir yapılan seçimlerle yenilenen Parlamento, yasa çıkarmak ve uygulamaların gözetiminden 
sorumlu olup, buna bütçe uygulamaları da dahildir. Seçme yaşı 19, şeçilme yaşı 25’dir. Kore 
Parlamentosu’nda toplam 300 Parlamenterin 246’sı seçim bölgelerindeki çoğunluk oyuna göre, 54’ü ise 
partilerin ülke çapında aldığı toplam oy oranına göre belirlenmektedir. İktidardaki eski adı Büyük Ulusal 
Parti olan muhafazkar Senuri Partisi’nin 152 (%51,8), ana muhalefetteki liberal Demokratik Birlik 

                                                                    
1 T.C  Seul Ticaret Müşavirliği, Yıllık Rapor 



Partisi’nin 127 (%42,76),  diğer partilerin ve bağımsızların 18 (%6,03) Milletvekili bulunmaktadır. Güney 
Kore’de Milletvekilliği Bakanlık’tan daha önemli bir görev kabul edilmektedir. 

Demografi ve İş Gücü Yapısı 

Nüfus ve Nüfus Dağılımı 

Ülkede nufus sayımı 5 yılda bir yapılmakla birlikte, Kore İstatistik Ofisi Temmuz 2012’de ülkenin 
nüfusunun 50 Milyon’a ulaştığını resmen açıklamıştır. 1960'lı yıllardaki % 3'lük nüfus artışı son beş 
yılda % 0,5’e gerilemiştir. 
 
Güney Kore yüzölçümüne göre değerlendirildiğinde dünyanın nüfus yoğunluğu bakımından dünyanın en 
yoğun 3. ülkesidir.  
 
Kore’de nüfusun büyük çoğunluğu 15-64 yaş arasındadır ve nüfusu hızla yaşlanmaktadır. Kore İstatistik 
Bilgi Servisi verilerine göre 2000  yılında toplam nüfusun yaklaşık oalrak %8’i 65 yaş üzeri iken, bu oran 
2010 yılında %11.3’e ulaşmıştır.2  

 

Nüfusun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2000 2005 2010

0-14

15-65

65 ve üstü 

 
 
1960 ve 1970'li yıllarda başlayan hızlı sanayileşme köylerden kentlere özellikle de başkent Seul'e hızlı bir 
göç başlatmış, bu da şehirlerde aşırı nüfus yoğunluğuna neden olmuştur.  Nüfusun yoğun olduğu başlıca 
şehirler  Seul (10 Milyon), Busan (3.4 Milyon), Incheon ( 2.7 Milyon),  Daejon (1.5 Milyon) ve Gwangju (1.5 
Milyon)’dur.  
 

İşgücü Özellikleri 

 
İşgücü hem kapasiteli hem de iyi eğitimli olmakla birlikte ülkede okuma yazma bilme oranı %98,3’dür. 
Tam zamannlı çalışma süresi yasal olarak haftalık 40 saat, günlük 8 saattir. Tüm OECD üyesi ülkelerde bir 

işçinin yıllık ortalama çalışma saati 1.775 iken, Güney Kore’de bu rakam 2.193’tür. Güney Kore bu alanda 

OECD üyesi 34 ülke içerisinde Meksika’nın (2.242) ardından ikinci sırada yer almaktadır.
3 

 
Kore Çalışma Bakanlığı,  1 Ocak 2013 itibariyle asgari ücreti aylık 958 Dolar olarak açıklanmıştır.4 Kore’de 
işgücü maliyetlerinde 1987 yılından beri sürekli artış gözlenmektedir. Malezya, Endonezya, Filipinler, 
Tayland, Vietnam ve Çin gibi bölge ülkeleri Kore’den daha ucuz işgücüne sahiptirler.Kore’de resmi tatiller 
güneş ve ay takvimine göre belirlenmektedir . Güneş takvimine göre resmi tatiller: 1 Ocak-Yeni Yıl, 1 Mart-
Bağımsızlık Hareketi Günü, 5 Mayıs-Çocuk Bayramı, 6 Haziran-Anma Günü, 17 Temmuz-Anayasa Günü, 15 
Ağustos-Kurtuluş Günü, 3 Ekim-Ulusal Kuruluş Günü, 25 Aralık-Noel. Ay takvimine göre resmi tatiller: 
Yeni Ay Yılı (Seol-nal): 10.02.2013-11.02.2013, Budha’nın doğum günü (Seokka Tanshin-il):17.05.2013, 
Hasat toplama festivali (Chusok):19.09.2013. 

                                                                    
2 Statistics Korea; www.kostat.go.kr 
3 Ticaret Müşavirliği, Yıllık Rapor 
4 Ministry of  Labor, Press Release  



 
İstihdam- İşgücü İstatistikleri  

 
 

 

Ekonomik Yapı 

 
Güney Kore, 1962’de başlatılan ihracat odaklı bir kalkınma modeli sayesinde dünyada ve Uzakdoğu’da 
sosyal ve ekonomik açıdan sağladığı gelişme ile örnek gösterilecek bir ülke konumuna gelmiştir. 1963-
1990 yılları arasında çeşitli dalgalanmalarla beraber Güney Kore ortalama %9 oranında büyüme 
sağlamıştır.  
 
Güney Kore’de endüstrileşmenin temelleri 1962 yılında Beş Yıllık Kalkınma Planı’nın hazırlanması ile 
başlamıştır. Bundan önceki süreç içerisinde sanayinin, Gayrisafi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) içerisindeki payı 
oldukça küçüktür. Diğer benzer koşullardaki ülkeler ithal ikameci politikalar sürdürmeye çalışırken Güney 
Kore; Tayvan, Singapur ve Hong Kong ile birlikte, Avrupa ve Kuzey Amerika’nın emeğe dayalı imalat 
sanayi ürünlerine büyük oranda ihtiyacı olduğunu keşfederek ihracata dayalı bir büyüme politikası 
izlemiştir. 
 
GSYİH’nin Sektörel Dağılımı (%) 
 

 
 
1970’lerin en önemli gelişmesi çelik sanayisinde olmuştur. Dünya Bankası Güney Kore’ye çelik sanayisine 
yatırım yapmaması konusunda önerilerde bulunurken dünyanın en önemli çelik tesislerinden biri olan 
Pohan Demir-Çelik Fabrikası (POSCO) Japon sermayesinin de desteğiyle kurulmuştur.  
 
Tarım, ormancılık ve balıkçılık yıllar itibariyle giderek önemini yitirmiştir. 1980’lerin sonuna kadar imalat 
sanayi GSYİH içerisinde giderek artan  bir paya sahip olmuştur. 
 
1997-1998 yıllarında Asya’da yaşanan krizden etkilenen Güney Kore ekonomisi, Uluslararası Para Fonu 
(IMF) desteği ve ekonomik alanda gerçekleştirilen reformlar sayesinde 1999 yılında %9.4 ve 2000 
yılında %8.5 oranında büyümüş ve yeniden istikrara kavuşmuştur. Kriz sonrasında en hızlı imalat sanayii 
toparlanmıştır. Bu gelişme özellikle artan dış talep, iç tüketim talebinde canlanma ve yerel yatırımlardan 



kaynaklanmıştır. İmalat sanayisinin geliştirilmesinde en etkili sektörler ise bilgi teknolojileri ve ileri 
teknolojidir.  
 
Ülkenin büyümesine katkı sağlayan bir diğer husus ise ülkede “chaebol” adı verilen büyük holdinglerin 
varlığıdır. Kore Savaşı’nın ardından kurulmaya başlanan devlet destekli “chaebol” adı verilen bu grupların 
G.Kore ekonomisindeki payı oldukça yüksektir. Ülkede faaliyet gösteren en önemli “Chaebol”lerin başında 
Hyundai, Samsung, Daewoo,LG  ve Kia gelmektedir. 5 
  
2012 yılı verilerine göre,  Güney Kore gemi yapımında dünyada ikinci, yarı iletkenlerde üçüncü, otomobil 
ve petrokimyada beşinci ve demir-çelikte altıncı büyük kapasiteye sahip ülkedir. Güney Kore’nin son 40 
yıldaki hızlı ekonomik büyümesi, onu bugün dünyanın  en büyük ekonomileri sıralamasında 12. sıraya 
taşımıştır.  
 
Temel Ekonomik Göstergeler  
 

 

Ekonomik Performans Değerlendirmesi 

 
Güney Kore GSYİH büyüklüklerine göre dünyanın on ikinci ve Asya’nın 4. en büyük ekonomisine sahiptir.  
Kore ekonomisi, 2009 yılında yaşanan küresel krizden etkilenerek %0.3’lük düşük bir büyüme yaşamış, 
ancak kriz sonrası ekonomisini toparlamış ve 2010 yılında %6.3 oranında büyümüştürÜlke ekonomisinin 
EIU tahminlerine göre 2013 yılında %3.3 büyümesi beklenmektedir. 
 

GSYH Yıllık Gelişmeler 

  2011 2012 2013* 
 

   2014* 

GSYH Yıllık  Büyüme (%) 3,7 2,0 3,2 
 

3.4 

Kişi Başı GSYH  30,166 31,243 32,971 
 

34.428 

GSYH (Milyar ABD $) 1.116 1.125 1.203 
 

1.310 

Kaynak: Economic İntelligence Unit 

 
 

1999’da %1’in altında kalan enflasyon 2000 yılında yükselme eğilimine girmiş ve yıllık %2,3 olarak 
gerçekleşmiştir. 2001 yılında enflasyon oranı yükselmeye devam ederek yıl sonunda yıllık enflasyon 
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rakamı %4,1 olarak gerçekleşmiştir. Bunun sebebi Won cinsinden artan ihracat ve ithalat fiyatlarıdır. 
Yakıt ve sağlık hizmetleri sektöründeki hızlı fiyat artışları enflasyonu körüklemiştir. 2002 yılında ise 
enflasyon oranı düşerek %2,8 olmuştur. 2003 yılı ortalaması %3,5, 2004 yılı ortalaması %3,6 ve 2005 yılı 
%2,8 olarak gerçekleşmiştir. 2006, 2007 ve 2008 yılları için sırasıyla %2,1, %3,6 ve %4,1 olarak 
gerçekleşen enflasyonun 2009 yılında %2,9 olarak gerçekleşmiş olup, 2010 yılından ülkede yaşanan şap 
hastalığı salgını ( hayvancılık ve turizm sektörlerini kötü yönde etkilemiştir) , don ve aşırı kar yağışı 
dolayısıyla, gıda fiyatları yükselmeye başlamış olup, bu durum enflasyonun artmasına neden olmuş ve bu 
artış 2011 yılında da devam etmiştir.  

2012 yılı ikinci yarısı itibariyle tüketici fiyat endeksi artış oranı kurumsal faktörlerde fiyat indirimi 
(ücretsiz çocuk bakımı, ücretsiz okul yemeği gibi), talep baskılarının hafiflemesi ve uluslararası petrol 
fiyatlarındaki istikrara bağlı olarak azalmıştır. 2013 yılında enflasyon oranının 2012 yılındaki istikrarını 
koruyacağı ve 2013 yılında enflasyonun ortalama 2.8 olarak gerçekleşeceği tahmin edilmektedir.6  

 

 

Kore’de işgücü maliyetlerinde 1987 yılından beri sürekli artış gözlenmektedir. 2009 yılında meydana 
gelen küresel krizin etkileri ile işsizlik oranında artış yaşanmış, krizin etkilerinin giderilmesi ile birlikte 
işsizlik oranı kriz öncesi durumuna gelmiştir.  

 

Tablo X: İşsizlik 
 

İthalat, İhracat ve Yatırım Performansı 

 
Güney Kore gelişmiş sanayisiyle dünyanın önde gelen ihracatçı ve ithalatçı ülkelerinden birisidir.Ülke 
ekonomisinin temel özelliklerinden biri dış ticarete olan bağımlılığıdır. Güney Kore ham petrol, maden ve 
metal fiyatlarının önemli oranda arttığı 2008 yılı hariç olmak üzere 1998 yılından itibaren sürekli dış 
ticaret fazlası vermektedir. Güney Kore 2011 yılında ilk defa 1 trilyon ABD Dolarlık dış ticaret hacmini 
aşarak, ABD, Almanya, Çin, Japonya, Fransa, İtalya, İngiltere ve Hollanda’nın ardından bunu başaran 
dokuzuncu ülke olmuştur. Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) 2012 yılı Dünya Ticareti Raporu’na göre dünya 
mal ticaretinde Avrupa Birliği içi ticaret hariç tutulduğunda Güney Kore % 3,9’luk ihracat payıyla 

                                                                    
6 The Korea Bank, Monetray Policy Report, April 2013  



ve %3.6’lık ithalat payı ile 5.’dir. Güney Kore, dünya hizmet ihracatından aldığı % 2,3’lük payla onbeşinci, 
dünya hizmet ithalatından aldığı % 2,5’luk payla onüçüncü sırada yer almaktadır.7  Kore, yüksek satın 
alma gücü, gelişmiş lojistik altyapısı, doğrudan yabancı yatırımları teşvik eden mevzuatı ve serbest ticaret 
anlaşmalarıyla önemli bir cazibe  merkezi konumundadır. Buna paralel olarak, son  10 yıl içerisinde 
Kore’ye doğrudan yabancı yatırımlar düzenli olarak artış göstermekte olup, ülke ekonomisi içerisinde 
önemli bir yer kaplamaktadır. Kore’ye gerçekleştirilen doğrudan yabancı sermaye yatırımları 2011’de  bir 
önceki yıla oranla %13,8 artarak 13 milyar $’ı geçmiştir. Bu rakam,  Asya krizinden sonra ulaşılan en 
yüksek rakam olmuştur.  
 

                                                                    
7 World Trde Organization, World Trade Report 2012 



 

 
   

Ekonomide Geleceğe Yönelik Beklentiler 

Kore ekonomisinin 2013 yılında bir önceki yıla göre büyüme oranın artması ve kişi başına düşen gelir bakımından da artış 
yaşanması beklenmektedir. Öte yandan nüfusun giderek yaşlanmaya başlamasının önümüzdeki dönemde bir sorun 
olarak ortaya çıkması beklenmektedir. Ayrıca giderek artan işgücü maliyetleri sebebi ile üretici firmların çoğu üretimlerini 
ucuz işgücü bulunan bölge ülkelerine taşımakta, bunun da önümüzdeki dönemlerde ülke ekonomisini kötü yönde 
etkileyebileceği düşünülmektedir.  

Kore ekonomisi için ayırt edici bir özellik de “chaebol” denilen dev şirketlerin ekonomideki baskın pozisyonudur. 1997 
yılındaki reformlardan sonra ekonomide KOBİ’lerin önemi artsa da chaebol denen şirketler hala ekonomide baskın 
durumdadırlar. İhracatın yaklaşık %60’ını bu büyük şirketler yapmaktadırlar. 

Güney Kore’nin “chaebol”leri sıklıkla Japonya’nın “keiretsu” iş gruplarıyla karşılaştırılır. Fakat bu ikisi arasında iki belirgin 
farklılık vardır. Birincisi, “chaebol”ler hala çoğunlukla kurucu aileler tarafından kontrol edilmesine rağmen “keiretsu”lar 
profesyonel yöneticiler tarafından yönetilir. İkincisi, Güney Kore hükümetinin “chaebol”lerin özel banka sahibi olmasını 
engellemesine rağmen Japonya’daki “keiretsu”lar kendilerine bağlı bir banka ile çalışırlar.8 

Güney Kore, tekstil, elektronik ve makina sanayilerinde ülkemiz ile benzer rekabet koşulları içinde olmasına karşın, kaliteli 
inşaat malzemeleri, cam ve cam eşya, yünlü ve pamuklu tekstil ürünleri ile pazara ve tüketici tercihlerine uygun kaliteli 
konfeksiyon ürünlerinin ve küçük ve orta ölçekli işletmeler tarafından üretilen bazı elektrik ve makina ürünlerinin bu 
ülkede pazar potansiyeli mevcuttur.  
 
Ülkede son yıllarda hızla artan evcil hayvan besleme alışkanlığı, kediler, köpekler ve bu tür hayvanlar için hazır gıda, 
konserveler ve değişik malzemelere olan talebi de artırmıştır. Kore’nin küçük bir şarap pazarı olmasına rağmen büyük bir 
potansiyeli vardır. Şarap ithalatı hızla artmaktadır.  
  

 
 
Tablo X:  Kore Ekonomisi Beklentiler 

  2015* 2016* 2017* 

Nominal GSYH (ABD$ milyar)*  1,571.0 1,668.1 1,795.6 

Gerçek GSYH Büyümesi*  4.2 4.1 4.0 

Kişlibaşı GSYH (ABD$)*  31,983 33,850 35,801 

Nüfus (milyon)*  49.1 49.3 49.4 

İşsizlik (%)<  3.3 3.3 3.3 

Tüketici Fiyatları (%)  3.1 3.0 3.0 

Döviz kuru KRWABD$   1,000.00 1,000.00 1,000.00 

Bütçe Dengesi (%)   -0.4 -0.8 -1.3 

a
Business Monitor International öngörüleri 

 <IMF öngörüleri  
Kaynak: Business Monitor International; IMF  

 

Ekonomide Öne Çıkan Sektörler 

Otomotiv 

Otomotiv sanayii Güney Kore’nin en önemli sektörlerinin başında gelmektedir. Dünya’daki örneklerin 
aksine Güney Kore otomotiv sanayii özellikle Kuzey Amerika pazarını hedefleyerek ihracat amaçlı 
kurulmuştur. Güney Kore’nin büyümesinde en etkili unsur olan ihracata dayalı yapısını korumak ve 
rekabeti engellemek için sektörü uzun süre kontrollere tabi tutmuştur. Bunun sonucunda 1980’lerin 
sonunda Kia ve Daewoo’nun sektöre girmesine izin vermiştir.  
 
1998 yılındaki kriz sebebiyle yaşanan daralmanın ardından Güney Kore otomotiv endüstrisi büyük bir 
değişim geçirmiştir. 1999 yılı sonunda Hyundai, Kia Motor ve Asia Motors’un kontrolünü almış, 2000’de 
Renault Samsung Motors’u alarak sektörde ilk yabancı sermayeli kuruluş olmuştur. Aynı yıl daha sonra 
Daimler-Crysler Hyundai Motors’un %15 hissesini almış ve 2002 Nisan ayında da General Motors Daewoo 
hisselerini almıştır. Ayrıca çelik sektörü, Güney Kore’nin büyük otomotiv, gemi yapımı ve inşaat sektörü 
tedarikçisidir. Pohang Demir ve Çelik Şirketi, ülkedeki çelik sektörüne hakim durumdadır.  
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Güney Kore’de otomotiv üretimi yıllara göre aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 
 
  Üretim  Yurtiçi Satışlar  İhracat  İthalat  

2007 4,086,308 1,219,335 2,847,138 66,594 

2008 3,826,682 1,154,483 2,683,965 84,661 

2009 3,512,926 1,394,001 2,148,862 70,889 

2010 4,271,741 1,465,426 2,772,107 104,977 

2011 4,657,094 1,474,436 3,151,708 105,037 

2012 4,600.000 1,400.000 3,200.000 130,858 

Kaynak: Kore Otomobil Üreticileri Derneği, 2012 

 
2012 yılında Güney Kore ilk elektrikli aracı hazır haliyle tanıtarak, dünyada seri imalata uygun elektrikli 
araç üreten 2. ülke olmuştur. BlueOn, ismi ile piyasaya sürülen elektirikli araç Hyundai Motor Co.’nun da 
dâhil olduğu 44 firmanın ortak çalışmasıyla geliştirilmiş olup, bu araç için yaklaşık olarak 35 milyon 
dolarlık yatırım yapılmıştır. Araç, bataryasının 6 saatte tam şarj edilmesi ve bu haliyle 140 km. yol 
katetmesi gibi özellikleriyle en iyi performansa sahip elektrikli araç olarak lanse edilmektedir.  

Gemi ve Yat Sanayi 

Kore gemi sektöründe aldığı siparişler bazında dünyada 2. sıradadır.  1993 yılında 36.000 seviyesinde 
olan Kore gemi inşaatı istihdamı günğmğzdde 80.000 seviyesine ulaşmıştır.  Güney Kore Tersaneler 
Birliğine bağlı 9 adet tersane bulunmaktadır. Bunlar; Hyundai Heavy Industries, Samsung Heavy 
Industries, Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering , Hanjin Heavy Industries & Construction, Hyundai 
Mipo Dockyard, Shina Shipbuilding, STX Shipbuilding ve Daesun Shipbuilding & Engineering.  

IT Teknolojileri, Elektronik  

 
Güney Kore’nin ithalatının üçte birini sermaye malları oluşturmaktadır. Samsung Elektronik ve diğer elektronik 

üreticisi şirketler elektronik çip yapımı ve pazarlamasında ABD’li ve Japon rakiplerini üretim ve satış 

rakamlarında geride bırakmış olmalarına rağmen bu ürünlerin makinalarını hala ithal etmektedir. Kore IT ile 

ilgili üretimler ve ihracat, dünyayı yönlendiren teknoloji geliştirilmesi, yaygın internet ve mobil iletişim cihaz 

kullanımı gibi unsurlarında desteği ile bilgi teknolojileri açısından dünyada kendine sağlam bir yer edinmiştir.  

 

Bilgisayar çipleri ve cep telefonu gibi bilgi teknolojisiyle alakalı ürünler Kore'nin ihracatının %30’dan fazlasını 

oluşturmakta ve 12 yaşın üstündeki hemen hemen her Koreli  en az bir adet cep telefonu sahibidir. Hemen 

hemen her evde ise genişbant internet bağlantısı mevcuttur. 

 

Koreli yarı iletkenler, cep telefonları, TFT-LCD'ler ve diğer ürünler kendi alanlarında dünyanın en çok gelişmiş 

ve en çok satan ürünleri haline gelmiştir. Kore yarı iletkenleri, özellikle flash bellekler ve DRAM'ler dünya yarı 

iletken sektörüne yön veren bir konumda bulunmaktadır. Dünyanın en büyük iki RAM üreticisi  -Samsung 

Electronics ve Hynix Semiconductor- Koreli firmalardır.  

  

Güney Kore’de diğer bir önemli sanayi kolu gemi inşa sanayidir. Güney Kore Japonya’dan devraldığı dünya 

gemi inşaatı liderliğini 2010 yılında Çin Halk Cumhuriyeti’ne kaptırmış olsa da 2012 yılı ilk yarısında sektördeki 

lider konumunu geri kazanmıştır.  

Finans 

 
Hükümetlerin uzun yıllar sıkı kontrolleri nedeniyle, ülkede gelişmiş bir finans sektöründen bahsetmek 
mümkün değildir. Finans sektörü, 1997 krizi sonrası yapısal değişiklikler yaşamıştır. Hükümet 
bankacılıktan sorumlu tek bir kurum yaratarak (Bankacılık Gözetme Komisyonu) bankalar üzerindeki 



 

hakimiyetini azaltmış ve bankacılık mevzuatını uluslararası standartlara getirerek risk yönetimi anlayışını 
gerçekleştirmeye çalışmıştır. Ayrıca bu dönemde müflis bankaların faaliyetlerini durdurmasını ve banka 
birleşmelerini desteklemiştir.1997 Asya krizi sonrasında, devlet yabancı yatırımları sermaye piyasasına 
çekebilmek için sert liberalizasyon tedbirleri almıştır. Devlet, 1998 yılında yabancı portföy yatırımları 
üzerindeki tüm sınırlamaları kaldırmıştır. Daha önceden, bir hisse senedinde azami yabancı yatırım oranı 
dolaşımdaki hisse senetlerinin %55’i kadardı. Yabancıların tahvil yatırımları için geçerli olan kısıtlamalar 
kaldırılmış ve yabancıların mevduat gibi para piyasası enstrümanlarına da yatırım yapmalarına izin 
verilmiştir. Yerel yatırımcıların da yabancı menkul kıymetlere yatırım yapması serbest bırakılmıştır. 
  
Güney Kore’de sermaye piyasalarının yönetimi devlet kuruluşları (MOFE ve FSC) ve özdüzenleyici 
kuruluşlar (Kore Aracı Kuruluşlar Birliği ve Kore Borsası) tarafından gerçekleştirilir. Maliye ve Ekonomi 
Bakanlığı (MOFE); finans piyasasının istikrarını sağlamak amacıyla finansal politikalarla ilgili kanunlardan 
sorumludur. Bakanlık  Şubat 1998’de, finansal  
denetleme yetkilerini Finansal Denetleme Komisyonu’na, mali fonksiyonlarını da Kore Merkez Banka’sına 
(Bank of Korea) devretmiştir. Orta ve uzun vadeli ekonomik ve finansal politikaların, ilgili düzenlemelerin 
oluşturulması, vergi politikalarının uygulanması, milli hazine, kaynak yönetimi ve dış borç yönetim 
sisteminin kurulmasından sorumludur. Finansal Denetleme Komisyonu (FSC), Nisan 1998’de, sermaye 
piyasası, bankacılıkve sigorta sektörlerinin ortak finansal denetçisi olarak kurulmuştur. Başbakanlığa 
bağlı olmakla birlikte, görev ve yetkileri Başbakanlık ve diğer devlet kuruluşlarından bağımsız, özerk bir 
kurumdur. Ülkedeki tüm finansal kurumlar Finansal Denetim Komisyonu ve onun icra organı olan 
Finansal Denetim Servisi’nin denetimine tabidir.Ayrıca, Menkul Kıymet ve Vadeli İşlemler Komisyonu 
(SFC) Finansal Denetim Komisyonunun alt birimi olarak yapılandırılmıştır. 
 
Güney Kore’de bankalar; ülke çapında bankalar, yerel bankalar, özel bankalar ve yabancı ortaklı bankalar 
olmak üzere dörde ayrılmıştır. Ülke çapındaki bankalar: Kookmin Bank, Shinhan Bank, Hana Bank, Korea 
Exchange Bank, Woori Bank. Özel bankalar: Korea Development Bank, Industrial Bank of Korea, NH Bank. 
Yerel bankalar: Gwangju Bank, Kyeongman Bank, Jeju Bank, Daegu Bank, Jeonbuk Bank ve Busan Bank. 
Yabancı ortaklı bankalar: Bank of America, Bank of Tokyo, Citibank Korea, Deutsche Bank, The HongKong 
Shangai Banking Corporation, JP Morgan Chase, Mizuho Corporate Bank, Royal Bank of Scotland ve SC 
First Bank.  
 
Dünyanın önde gelen 60 ekonomisinin analiz edildiği Dünya Ekonomik Forumu Finansal Kalkınma 2012 
Yılı Rapor’unda Güney Kore 3 basamak yükselerek 15. olmuştur.Bu yükselmeyle beraber son iki sene 
içerisinde toplamda 9 basamak yükselmiştir. 

Müteahhitlik Hizmetleri  

 
Kore’li mütehahhitler, 1960’ların ortasından itibaren 138 ülkede 9000’den fazla proje üstlenmiş olup, söz 
konusu projelerin toplam değeri Kore Müteahhitler Birliği tarafından 2012 yılı Aralık ayında 545 Milyar 
ABD Doları olarak açıklanmıştır. 9 Üstlenilen projelerin değer bazında bölgesel dağılımı incelendiğinde, 
Koreli müteahhitlerin özellikle özellikle Orta  Doğu ve Asya’da aktif oldukları gözlenmektedir. Koreli 
firmaların yurtdışında elde ettikleri mütehhitlik projelerinin yarısından fazlasını  sanayi tessisleri inşaası 
oluşturmaktadır. Sanayi tesisleri dışında, müteahhitlik hizmetlerinin bina ve ulaşım alt sektörlerinde 
yoğunlaştığı görülmektedir.  

Enerji  

Ülkenin sınırlı iç kaynaklarına ilave olarak, kalabalık nüfusu ve gelişmiş sanayisi enerjiye olan ihtiyacı 
artırmaktadır. Güney Kore enerji ihtiyacının yaklaşık % 97’sini ithal etmektedir. Ülkede petrol ya da doğal 
gaz üretilmemektedir. 
 
Yaşanan krizlerin etkisiyle nükleer enerji alanındaki çalışmalar hızlandırılmıştır. Öncelik Kore’nin enerjide 
kendi kendine yeterliliğini arttırmaya verilmiş olup, bir yandan Kore’li firmaların yabancı ülkelerde petrol 
ve gaz sahalarının işletilmesi ve yabancı firmaların satın alınması desteklenirken, diğer yandan alternatif 
enerji kaynaklarının geliştirilmesi teşvik edilmektedir. Enerjide dışa bağımlılığın azaltılabilmesi 
bağlamında, alternatif enerji kaynaklarının geliştirilmesine yönelik çalışmalar da devam etmektedir. Kore 
Hükümeti, 2015 yılına kadar yenilenebilir enerji sektörüne 40 trilyon won (yaklaşık 35 milyar ABD 
Doları) yatırım yapılacağını duyurmuştur. 
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Ülkede toplamda 23 adet nükleer santral bulunmaktadır. Günümüzde, nükleer santraller ülkenin elektrik 
ihtiyacının üçte birini karşılamaktadır.  2009 yılında  Korea Electric Corp (KEPCO)’nun liderliğindeki 
konsorsiyum  Birleşik Arap Emirlikleri’nde 4 adet nükleer santral inşaası için  açılan 20 milyar Dolar 
değerindeki ihaleyi kazanmıştır. Söz konusu ihale, Kore firmaları tarafından kazanılan en büyük 
uluslararası ihale olmuştur. Santrallerden ilkinin yapımına 2012 yılı Temmuz ayında başlanmıştır. 
Nükleer enerji Kore için stratejik öneme sahiptir. Nükleer enerji kapasitesinin 2020 yılına kadar % 56, 
2030 yılına kadar % 43 artırılması planlanmaktadır.10 

Doğal Kaynaklar 

 
Güney Kore zengin doğal kaynaklara sahip bir ülke değildir. Sanayinin en önemli kaynakları durumunda 
olan kömür, petrol, demir gibi madenler çok az miktarlarda bulunmakta ya da hiç çıkarılamamaktadır. 
Güney Kore’nin ticari olarak tek zengin yeraltı kaynağı tungstendir ancak 1993 yılından itibaren onun da 
üretimi yapılmamaktadır. Azalan miktarlarda üretilen kurşun, çinko ve bakır ise ülke ihtiyacının çok 
küçük bir kısmını karşılamaktadır. Ekilebilir alan, toplam alanın sadece %18’idir. Ülkenin büyük bir kısmı 
ormanlarla kaplıdır, fakat orman kaynakları ticari amaçla yoğun bir şekilde kullanılmamaktadır. Ülkenin 
su kaynakları yeterli olmakla birlikte geliştirilmesine yönelik önemli adımlar atılmaktadır. 
 
Bu çerçevede, Güney Kore’nin en büyük nehirleri Han, Nakdong, Geum ve Yeongsan’ın yenilenmesi 
amacıyla ilk olarak 2009 yılı Ocak ayında açıklanan “Dört Büyük Nehir Restorasyon Projesi” Kore’nin 
yakın tarihte başlattığı en önemli çok amaçlı kalkınma projesidir. 2009 yılı Temmuz ayında yürürlüğe 
konulan Beş Yıllık Ulusal Plan”a da dahil edilen projenin finansmanı için bütçeden 17,3 milyar ABD Doları 
tahsis edilmiştir.  Yerli kaynakların kullanımıyla sevk ve idare edilecek projeyle iklim değişikliği nedeniyle 
önümüzdeki dönemde etkilerini arttırması beklenen seller ve kuraklıkla mücadele edilmesi, su 
kaynaklarının iyileştirilmesi ve geliştirilmesi, ekosistemin korunması, çevre dostu teknolojilerin 
kullanılması suretiyle nehirlere yakın yeni tarım ve turizm alanlarının açılması, yeni iş imkanları 
yaratılarak yerel ekonomilerin canlandırılması, su kaynaklarının kullanımı konusundaki mevcut 
imkanların geliştirilmesiyle diğer ülkelerin benzer projelerinde “Kore seçeneği”nin oluşturulması 
amaçlanmış olup, proje 22 Ekim 2011’de tamamlanmıştır.11 
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II. Ticaret  

Kore’nin dünyayla ticareti 

Ticaret Genel Durumu  

 
Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) 2012 yılı Dünya Ticareti Raporu’na göre dünya mal ticaretinde Avrupa Birliği 
içi ticaret hariç tutulduğunda Güney Kore % 3,9’luk ihracat payıyla ve %3.6’lık ithalat payı ile 5.’dir. Güney 
Kore, dünya hizmet ihracatından aldığı % 2,3’lük payla onbeşinci, dünya hizmet ithalatından aldığı % 
2,5’luk payla onüçüncü sırada yer almaktadır 
 

 
 
Güney Kore ham petrol, maden ve metal fiyatlarının önemli oranda arttığı 2008 yılı hariç olmak üzere 
1998 yılından itibaren sürekli dış ticaret fazlası vermektedir. Güney Kore 2011 yılında ilk defa 1 trilyon 
ABD Dolarlık dış ticaret hacmini aşarak, ABD, Almanya, Çin, Japonya, Fransa, İtalya, İngiltere ve 
Hollanda’nın ardından bunu başaran dokuzuncu ülke olmuştur. 

İhracat 

Güney Kore’nin ihracatının kompozisyonu zaman içinde değişiklik göstermiştir. Yakın geçmişte önemli 
ihraç ürünleri olan giyim, ayakkabı ve basit montaj sanayii ürünlerinde artık durgunluk ve daralma 
yaşanmaktadır. Artan işgücü maliyetleri, sanayileşmenin ilk aşamalarında Kore’nin söz konusu 
sektörlerde sahip olduğu rekabet avantajının kaybolmasına neden olduğundan fabrikaarın birçoğu Güney 
Doğu Asya’daki ülkelere taşınmıştır.  
 
Sermaye yoğun ve gelişmiş mühendislik ve teknoloji ürünleri artık Güney Kore için daha önemli ve 
rekabetçi ihraç ürünleri konumuna gelmiştir. Örneğin Samsung Elektronik kendi alanında kısa süre içinde 
dünya liderleri arasında yer almış olup rakipleri Motorola, Sony gibi firmalarla arasındaki açığı kapatarak 
teknoloji ve satış açısından aynı seviyelere ulaşmış bulunmaktadır. 
 
Güney Kore’nin ihracatının üçte birini yüksek teknoloji ürünleri oluşturmaktadır. İhracatındaki başlıca 
maddeler elektrikli makina ve cihazlar, motorlu kara taşıtları, kazan, makina ve mekanik cihazlar, gemiler, 
mineral yakıtlar, optik alet ve cihazlar, plastikler ve mamulleri, demir ve çelik, organik kimyasallar, demir 
veya çelikten eşyadır. 
 

İhracatında Başlıca Ülkeler 

 
Başlıca Ülkeler İtibarı ile İhracat (milyon Dolar) 

Kaynak: TradeMap 

  2011 2012 2013  2012-2013 % DeğiĢim  2013 % Pay 

TOPLAM  555.209      547.854     559.649        2,15        100,0    

ÇĠN HALK CUMHUR.  134.185     134.322     145.837        8,57          26,1    

BĠR.ARAP EMĠRLĠK.    56.421       58.807       62.330        5,99          11,1    

JAPONYA    39.679      38.796       34.694    - 10,57            6,2    

HONG-KONG    30.967       32.605       27.762    - 14,86            5,0    

SĠNGAPUR    20.839       22.888       22.280    -   2,66            4,0    

VĠRJĠN ADA. (ABD)    13.465       15.946       21.088       32,24            3,8    

TAYVAN    18.206       14.815       15.702        5,99            2,8    

ENDONEZYA    13.564       13.955       11.574    - 17,06            2,1    



 

HĠNDĠSTAN    12.654       11.922       11.385    -   4,50            2,0    

RUSYA FEDERASYONU    10.305       11.097       11.150        0,48            2,0    

MEKSĠKA      9.729         9.042         9.727        7,58            1,7    

BREZĠLYA    11.821       10.286         9.689    -   5,81            1,7    

AVUSTRALYA      8.164         9.250         9.564        3,39            1,7    

SUUDĠ ARABĠSTAN      6.964         9.112         8.824    -   3,16            1,6    

FĠLĠPĠNLER      7.339         8.211         8.783        6,97            1,6    

MALEZYA      6.275         7.723         8.590       11,22            1,5    

TAYLAND      8.459         8.212         8.074    -   1,69            1,4    

GÜRCĠSTAN      9.501         7.510         7.908        5,30            1,4    

MARSHAL ADALARI      7.054         3.934         7.437       89,03            1,3    

BĠR.ARAP EMĠRLĠK.      7.268         6.862         5.741    - 16,33            1,0    

KUZEY KIBRIS T.C.      5.071          4.552         5.658       24,31            1,0    

NEPAL      4.627         5.059         5.516        9,05            1,0    

KANADA      4.928         4.828         5.205        7,80            0,9    

BĠR.ARAP EMĠRLĠK.      5.480          4.926         4.815    -   2,26            0,9    

ĠRAN      6.068         6.257         4.481    - 28,38            0,8    

SLOVAK CUMHUR.      4.103         4.624         4.407    -   4,70            0,8    

POLONYA      4.101         3.677         3.601    -   2,08            0,6    

FRANSA      5.759         2.827         3.600       27,34            0,6    

LĠTVANYA      7.389         3.804         3.513    -   7,64            0,6    

PANAMA      3.798         3.977         3.485    - 12,39            0,6    

ĠSRAĠL      4.109         3.263         3.127    -   4,16            0,6    

SOMALĠ      2.255         2.188         2.697       23,26            0,5    

ÇĠN HALK CUMHUR.      2.381         2.469         2.461    -   0,32            0,4    

BELÇĠKA      2.255         2.257         2.238    -   0,87            0,4    

MACARĠSTAN      1.476         1.157         2.114       82,62            0,4    

IRAK      1.535         1.866         1.973        5,73            0,4    

ÖZBEKĠSTAN      1.719         1.767         1.968       11,42            0,4    

ÇEK CUMHURĠYETĠ      1.713         1.786         1.683    -   5,74            0,3    

ĠSPANYA      1.857         1.668         1.682        0,83            0,3    

BERMUDA      1.599         1.372         1.601       16,64            0,3    

NĠJERYA      2.487           854         1.570       83,93            0,3 

 

İhracatında Başlıca Ürünler  

Samsung elektronik kendi alanında kısa süre içinde dünya liderleri arasında yer almış olup ABD ve 
Japonya'daki muadilleri olan Motorola, Sony gibi firmalarla arasındaki açığı kapatarak teknoloji ve satış 
açısından aynı seviyelere ulaşmış bulunmaktadır. 

2012 yılı itibariyle ülkenin ihracatındaki başlıca ürünler petrol yağları, otomobiller, elektronik devreler, 
gemiler, lazerler ve kara taşıtları için aksam ve parçalardır. 
 
Tablo 6. Güney Kore’nin İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon dolar) 
 

İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (milyon Dolar) 

Kaynak: TradeMap 

GTĠP   2010 2011 2012 2013 

  Toplam  466.381     555.209     547.854     559.649    

'2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar    30.163       50.371       54.726       50.988    

'8542 Elektronik entegre devreler    37.904       39.665       41.347       47.119    

'8703 Otomobili, steyĢın vagonlar, yarıĢ arabaları    31.782       40.910       42.388       44.290    



 

'8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar    25.882       25.802       20.962       25.605    

'9013 Sıvı kristalli tertibat, lazerler, diğer optik cihaz ve aletler    30.077       27.656       27.525       25.310    

'8901 Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar    37.208       37.970       30.566       24.359    

'8708 Kara taĢıtları için aksam, parçaları    17.822       21.583       22.632       23.845    

'8905 Fener, yangın söndürme, tarak gemileri, yüzer vinçler vb.      9.408       16.044         7.216       11.312    

'2902 Siklik hidrokarbonlar      5.490         7.987         9.066       10.407    

'8529 Radyo, televizyon, radar cihazları vb. cihazların aksam ve parçaları      8.267         8.444         7.092         7.952    

'8531 Elektrikli ses/ görüntülü iĢaret cihazları      1.706         3.325         5.959         6.734    

'8541 Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller      5.108         5.359         5.440         5.597    

'7210 Demir/ çelik yassı mamul, kaplı, sıvanmıĢ (600mm. Den geniĢ)      4.923         5.548         5.715         5.582    

'8534 Baskı devreler      2.812         3.375         4.279         5.182    

'8479 Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar      3.915         4.703         4.913         5.107    

'3907 Poliasetaller, diğer polieterler, epoksit-alkid reçineler vb. (ilk Ģekilde)      4.263         5.038          4.705         5.075    

'7208 Demir/ çelik sıcak hadde yassı mamulleri-geniĢlik 600mm. fazla      4.768         7.315         6.406         4.852    

'8507 Elektrik akümülatörleri, separatörleri      3.723         4.632         4.583         4.628    

'8543 Kendine has fonksiyonlu elektrikli makine ve cihazlar      1.843         2.394         2.963         4.590    

'3902 Propilen ve diğer olefinlerin polimerleri (ilk Ģekillerde)      3.489         4.068         4.053         4.522    

'2917 Polikarboksilik asitler, anhidritleri, halojenürleri ve türevleri      4.459         5.822         4.868         4.474    

'8473 
Yazı, hesap, muhasebe, bilgi iĢlem, büro için diğer makine ve cihazların 

aksamı 
     8.037         5.090         3.461         4.441    

'3901 Etilen polimerleri (ilk Ģekillerde)      3.263         3.725         3.729         4.269    

'3903 Stiren polimerleri (ilk Ģekillerde)      4.030         4.259         4.013         4.210    

'4011 Kauçuktan yeni dıĢ lastikler      3.294         4.152         4.507         4.131    

'8471 Otomatik bilgi iĢlem makineleri, üniteleri      2.988         3.312         4.053         4.065    

'8429 Dozerler, greyder, skreyper, ekskavatör, küreyici, yükleyici vb.      2.810         4.630         4.719         3.813    

'2901 Asiklik hidrokarbonlar      1.816         3.001         3.781         3.654    

'8538 
Elektrik kontrol/ dağıtımı için tablo, konsollar, masalar vb. diğer 
mesnetler 

        864         1.282         2.646         3.649    

'8544 
Ġzole edilmiĢ tel, kablo; diğer izole edilmiĢ elektrik iletkenleri; fiber 

optik 
     2.911         3.445         3.579         3.524    

'9001 Optik mamuller (lif, demet, kablo, polarizan eĢya, lens, gözlük)      3.258         3.338         3.713         3.346    

'8486 
Yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel göstergesinin 

imalatında kullanılan makine ve cihazlar 
     2.287         2.711         1.858         3.265    

'7209 
Demir/ çelik yassı mamul, soğuk haddelenmiĢ kaplanmıĢ (600mm. den 

geniĢ) 
     3.038         3.687         3.488         3.041    

'4002 Sentetik kauçuk, taklit kauçuk, stiren-butadien kauçuğu vb.      2.427         4.046         3.735         2.968    

'8528 Televizyon alıcıları, video monitörleri ve projektörler      3.921         3.722         3.035         2.906    

'8418 Buzdolapları, dondurucular, soğutucular, ısı pompaları      2.568         2.842         2.865         2.883    

'3920 Plastikten diğer levha, yaprak, pelikül ve lamlar      1.831         2.171         2.249         2.568    

'8414 Hava-vakum pompası, hava/ gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör      1.651         2.067         2.159         2.477    

'8409 Ġçten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları      1.171         1.794         2.180         2.461    

'8431 Ağır iĢ makine ve cihazlarının aksamı, parçaları      2.961         3.436         2.499         2.445 

 

İthalat 

En fazla ithal edilen ürünler ham petrol, petrol gazları, petrol yağları, elektronik devreler, taş kömürü ve 
demirdir. 
 
 
 
 
 
 
Tablo 6. Güney Kore’nin İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon dolar) 
 
İthal Ettiği Başlıca Ürünler (milyon Dolar) 



 

Kaynak: TradeMap 

GTĠP 

KODU 
ÜRÜN 2010 2011 2012 2013 

  TOPLAM  425.208     524.405     519.576     515.561    

'2709 
Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen 

yağlar) 
   68.662     100.806     108.298       99.355    

'2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar    21.789       30.183       33.834       36.342    

'2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar    17.330       22.030       25.701       28.840    

'8542 Elektronik entegre devreler    23.836       25.370       25.422       27.813    

'2701 
TaĢkömürü; taĢkömüründen elde edilen briketler, topak vb. katı 

yakıtlar 
   12.863       18.284       15.908       12.950    

'2601 Demir cevherleri ve konsantreleri      6.646       11.381         9.532         8.333    

'8486 
Yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel 

göstergesinin imalatında kullanılan makine ve cihazlar 
   11.076      10.336         8.219         6.438    

'8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar      5.898         8.493         5.373         5.846    

'8703 Otomobili, steyĢın vagonlar, yarıĢ arabaları      2.902         3.629         4.567        5.573    

'8541 Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller      4.683         4.714         4.820         5.033    

'8471 Otomatik bilgi iĢlem makineleri, üniteleri      4.438         4.755         4.698         4.734     

'7208 Demir/ çelik sıcak hadde yassı mamulleri-geniĢlik 600mm. fazla      7.718         7.775         5.995         4.233    

'8537 Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, mücehhez tablolar      1.582         2.692         3.406         4.176    

'2603 Bakır cevherleri ve konsantreleri      4.537         5.634         4.571         3.939    

'7204 Demir/ çelik döküntü ve hurdaları, bunların külçeleri      3.816         5.026         4.867         3.807    

'8479 Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar      3.828         3.860         3.489         3.695    

'8708 Kara taĢıtları için aksam, parçaları      3.901         4.398         3.580         3.573    

'2902 Siklik hidrokarbonlar      2.693         3.265         2.949         3.195    

'7601 ĠĢlenmemiĢ aluminyum      3.026         3.395         3.165         3.086    

'3920 Plastikten diğer levha, yaprak, pelikül ve lamlar      3.718         3.706         3.469         2.902    

'8534 Baskı devreler      1.930         2.278         2.697         2.818    

'9013 Sıvı kristalli tertibat, lazerler, diğer optik cihaz ve aletler      2.940         3.253         3.237         2.814    

'2707 
Yüksek sıcaklıkta taĢkömürü katranının damıtılmasından elde yağlar 

ve diğer ürünler 
     1.520         1.968         2.059         2.713    

'3004 
Tedavide/ korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar 

(dozlandırılmıĢ) 
     2.314         2.529         2.698         2.697    

'8481 muĢlukçu, borucu eĢyası-basınç düĢürücü, termostatik valf dahil      1.753         1.931         2.242         2.683    

'1005 Mısır      1.990         2.498         2.603         2.677    

'8544 
Ġzole edilmiĢ tel, kablo; diğer izole edilmiĢ elektrik iletkenleri; fiber 

optik 
     1.893         2.367         2.443         2.513    

'8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler      2.206         2.225         2.382         2.438    

'8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı      1.993         2.129         2.186         2.409    

'8414 Hava-vakum pompası, hava/ gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör      2.117         2.091         2.155         2.388    

'9001 Optik mamuller (lif, demet, kablo, polarizan eĢya, lens, gözlük)      1.953         2.319         2.717         2.357    

'8543 Kendine has fonksiyonlu elektrikli makine ve cihazlar      1.439         1.682         1.681         2.247    

'7403 ArıtılmıĢ bakır, iĢlenmemiĢ bakır alaĢımları      3.139         3.234          2.496         2.244    

'7326 Demir/ çelikten diğer eĢya      1.378         1.460         1.637         2.127    

'3824 Kimya ve bağlı sanayide kullanılan kimyasal ürünler      2.425         2.499         2.220         2.078    

'8411 Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri      1.257         1.238         1.395         2.066    

'9031 Diğer ölçme, kontrol alet ve cihazları, profil projektörleri      1.916         2.140         2.345         1.982    

'7404 Bakır hurda ve döküntüler      1.298         2.107         2.134         1.951    

'8473 
Yazı, hesap, muhasebe, bilgi iĢlem, büro için diğer makine ve 

cihazların aksamı 
     2.954         2.313         1.892         1.940    

'8802 Diğer hava taĢıtları, uzay araçları      1.850         2.935         2.041         1.911    

  



 

 

 

İthalatında Başlıca Ülkeler 

 
 
Başlıca Ülkeler İtibarı ile İthalat (milyon Dolar) 

Kaynak: TradeMap 

ÜLKELER 2011 2012 2013  2012-2013 % DeğiĢim  2013 % Pay 

 TOPLAM    524.405       519.576       515.561    -        1         100    

ÇĠN HALK CUMHUR.     86.431        80.782        83.037             3        16,1    

JAPONYA     68.320        64.363        60.016    -        7        11,6    

BĠR.ARAP EMĠRLĠK.     44.815        43.652        41.764    -        4          8,1    

SUUDĠ ARABĠSTAN     36.973        39.707        37.665    -        5          7,3    

KATAR     20.749        25.505        25.873             1          5,0    

AVUSTRALYA     26.316        22.988        20.768    -      10          4,0    

GÜRCĠSTAN     16.962        17.645        19.333           10           3,7    

KUVEYT     16.960          8.297        18.749         126          3,6    

BĠR.ARAP EMĠRLĠK.     14.759        15.115        18.124           20          3,5    

TAYVAN     14.694        14.012        14.631             4          2,8    

ENDONEZYA     17.216        15.676        13.188    -      16          2,6    

RUSYA FEDERASYONU     10.852        11.354        11.496             1          2,2    

MALEZYA     10.468          9.796        11.097           13          2,2    

SĠNGAPUR       8.967          9.676        10.366             7          2,0    

IRAK       9.138        10.227          9.266    -        9          1,8    

VĠRJĠN ADA. (ABD)       5.084          5.719          7.170           25          1,4    

BĠR.ARAP EMĠRLĠK.       3.817          6.364          6.194    -        3          1,2    

HĠNDĠSTAN       7.894          6.921          6.183    -      11          1,2    

FRANSA       6.320          4.928          6.016           22          1,2    

BREZĠLYA       6.343          6.085          5.572    -        8          1,1    

ĠRAN     11.358          8.544          5.559    -      35          1,1    

ĠSRAĠL       4.374          4.828          5.378           11          1,0    

TAYLAND       5.413          5.353          5.230    -        2          1,0    

UMMAN       5.363          5.306          4.782    -      10          0,9    

KANADA       6.611          5.247          4.717    -      10          0,9    

ÇĠN HALK CUMHUR.       4.858          4.676          4.658    -        0          0,9    

NEPAL       4.425          3.994          4.213             5          0,8    

FĠLĠPĠNLER       3.571          3.284          3.705           13          0,7    

NORVEÇ       2.595          5.094          3.656    -      28          0,7    

ĠSVĠÇRE       2.564          2.591          2.724             5          0,5    

NĠJERYA          799          1.466          2.318           58          0,4    

MEKSĠKA       2.316          2.591          2.302    -      11          0,4    

PERU       1.950          1.639          1.983           21          0,4    

BRUNEĠ       2.010          1.983          1.935    -        2          0,4    

HONG-KONG       2.315          2.058          1.930    -        6          0,4    

SOMALĠ       3.105          2.129          1.730    -      19          0,3    

YEMEN       1.127          1.102          1.666           51          0,3    

ĠSVEÇ       2.144          1.456          1.630           12          0,3    

ĠSPANYA       1.162          1.293          1.597           23          0,3    

BELÇĠKA       1.450          1.386          1.586           14          0,3     



 

YENĠ ZELANDA       1.474          1.339          1.395             4          0,3 

 
 
 

Türkiye’nin Güney Kore  ile Ticareti 

Genel Durum 

Güney Kore Uzakdoğu’da ikinci büyük ticaret ortağımızdır. Yıllar itibari ile iki ülke arası ticaret hacmi 
düzenli olarak artış göstermektedir. İkili ticarette denge Güney Kore’nin lehine bir seyir göstermektedir. 
Serbset Ticaret Anlaşması’nın yürürlüğe girmesi le birlikte önümzdeki yıllarda ikili ticarette Türkiye 
lehine gelişmelerin yaşanması beklenmektedir.  
 
Türkiye-Güney Kore Dış Ticaret Değerleri (milyon Dolar) 

Kaynak: Trademap 

  İHRACAT İTHALAT DENGE HACİM 

2000 130 1181 - 1.051 1.311 

2001 62 759 - 697 822 

2002 55 900 - 846 955 

2003 58 1.312 - 1.255 1.370 

2004 80 2.573 - 2.493 2.652 

2005 100 3.485 - 3.386 3.585 

2006 156 3.556 - 3.400 3.712 

2007 152 4.370 - 4.218 4.522 

2008 271 4.092 - 3.820 4.363 

2009 235 3.118 - 2.883 3.353 

2010 304 4.764 - 4.460 5.068 

2011 529 6.298 - 5.771 6.826 

2012 528 5.660 -5.132 6.188 

2013 469 6.089 -5.620 6.558 

 
 

Türkiye’nin Güney Kore  ile Ticareti  

Türkiye’nin Güney Kore’ye ihracatında başlıca ihraç ürünlerimiz; sıvılaştırılmış hidrokarbon gazları, dizel 
motorlar için aksam ve parçalar, petrol yağları, çinko cevherleri, hava yastıkları, deriden el çantaları, tütün, 
kara taşıtlarının aksam ve parçaları, dimentil tereftalat, demir ve çelik ürünleri, pamuklu mensucat, suda 
yaşayan omurgasızların, yumuşakçaların konserveleri, doğal taşlar, bor oksitleri ve buğday unudur. 
STA’nın  1 Mayıs 2013’de yürrülüğe girmesiyle birlikte vergi tavizi alınan tarım ürünlerinde önümüzdeki 
dönemde  önemli ihracat artışı beklenmektedir. 
  
Tablo B:  Türkiye'nin Güney Kore’ye  İhracatı (Milyon  ABD Dolar) 
 
 
 
 
Türkiye'nin Güney Kore'ye İhracatında Başlıca Ürünler (bin Dolar) 

Kaynak: TÜİK 

GTIP ÜRÜN 2011 2012 2013 

  Genel Toplam 528.507 527.578 468.995 

2711 PETROL GAZLARI VE DĠĞER GAZLI HĠDROKARBONLAR 125.627 240.499 140.140 

2710 PETROL YAĞLARI VE BĠTÜMENLĠ MĠNERALLERDEN ELDE EDĠLEN YAĞLAR 115.577 23.557 32.965 

3004 
TEDAVĠDE VEYA KORUNMADA KULLANILMAK ÜZERE HAZIRLANAN ĠLAÇLAR 
(DOZLANDIRILMIġ) 

9.828 48.252 30.245 

1001 BUĞDAY VE MAHLUT     13.875 



 

2613 MOLĠBDEN CEVHERLERĠ VE KONSANTRELERĠ     11.789 

8409 
SADECE VEYA ESAS ĠTĠBARĠYLE 84.07 VEYA 84.08 POZĠSYONLARINDAKĠ MOTORLARIN 

AKSAM VE PARÇALARI 
4.050 4.118 10.961 

8504 
ELEKTRĠK TRANSFORMATÖRLERĠ, STATĠK KONVERTÖRLER (ÖRNEĞĠN; REDRESÖRLER) VE 

ENDÜKTÖRLER 
485 1.928 8.257 

2608 ÇĠNKO CEVHERLERĠ VE KONSANTRELERĠ 12.715 4.634 7.569 

8708 KARAYOLU TAġITLARI ĠÇĠN AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLAR 21.115 5.186 7.468 

7216 DEMĠR VEYA ALAġIMSIZ ÇELĠKTEN PROFĠLLER 9.203 6.079 7.375 

0307 
YUMUġAKÇALAR (CANLI, TAZE, SOĞUTULMUġ, DONDURULMUġ, KURUTULMUġ, TUZLANMIġ 
VS.) 

5.453 7.579 7.099 

2810 BOR OKSĠTLERĠ, BORĠK ASĠTLER 6.618 9.954 6.693 

3202 DEBAGATTE KULLANILAN SENTETĠK ORGANĠK VE ANORGANĠK MADDELER VE MÜSTAHZARLAR 6.611 6.116 5.869 

2008 
TARĠFENĠN BAġKA YERĠNDE BELĠRTĠLMEYEN MEYVE VE YENĠLEN DĠĞER BĠTKĠ PARÇALARININ 

KONSERVELERĠ 
2.447 3.790 5.428 

2616 KIYMETLĠ METAL CEVHERLERĠ VE KONSANTRELERĠ     5.220 

4302 DABAKLANMIġ, APRELENMĠġ KÜRKLER 3.734 3.041 5.209 

2530 TARĠFENĠN BAġKA YERĠNDE YER ALMAYAN MĠNERAL MADDELER 2.485 2.740 4.798 

6802 
YONTULMAYA VEYA ĠNġAATA ELVERĠġLĠ ĠġLENMĠġ TAġLAR (KAYAGAN TAġI HARĠÇ), MOZĠK 

ĠÇĠN KÜP ġEKLĠNDE TAġL 
7.016 5.653 4.539 

7602 ALUMĠNYUM DÖKÜNTÜ VE HURDALARI 40 1.363 4.393 

7207 DEMĠR VEYA ALAġIMSIZ ÇELĠKTEN YARI MAMULLER 3.392 2.912 4.316 

1902 MAKARNALAR VE KUSKUS 3.216 6.063 4.202 

2819 KROM OKSĠTLERĠ VE HĠDROKSĠTLERĠ 2.344 3.031 3.916 

8450 
EV VEYA ÇAMAġIRHANE TĠPĠ YIKAMA MAKĠNALARI (YIKAMA VE KURUTMA TERTĠBATI BĠR 

ARADA OLANLAR DAHĠL) 
4.895 3.470 3.433 

4104 
SIĞIR (BUFFALO DAHĠL) VE AT CĠNSĠ HAYVANLARIN DABAKLANMIġ VEYA CRUST 

(ARAKURUTMALI) POST VE DERĠLERĠ 
117 562 3.338 

7013 SOFRA, MUTFAK, TUVALET, YAZIHANE, EV TEZYĠNATI VE BENZERĠ ĠġLER ĠÇĠN CAM EġYA 2.063 4.159 2.984 

6204 
KADINLAR VE KIZ ÇOCUK ĠÇĠN TAKIM ELBĠSE, TAKIM, CEKET, BLAZER, ELBĠSE, ETEK, 

PANTOLON ETEK, VB.(YÜZM 
1.985 1.803 2.871 

8411 TURBOJETLER, TURBOPROPELLERLER VE DĠĞER GAZ TÜRBĠNLERĠ 2.106 3.041 2.841 

2401 YAPRAK TÜTÜN VE TÜTÜN DÖKÜNTÜLERĠ 12.960 6.136 2.792 

7108 
ALTIN (PLATĠN KAPLAMALI ALTIN DAHĠL) (ĠġLENMEMĠġ VEYA YARI ĠġLENMĠġ YA DA PUDRA 

HALĠNDE) 
1.957 3.495 2.792 

8481 
BORULAR, KAZANLAR, TANKLAR, DEPOLAR VE BENZERĠ DĠĞER KAPLAR ĠÇĠN MUSLUKLAR, 

VALFLER (VANALAR) VE BEN 
876 991 2.579 

2402 TÜTÜN/TÜTÜN YERĠNE GEÇEN MADDELERDEN PUROLAR, SĠGARĠLLOLAR VE SĠGARALAR 50 2.161 2.577 

6109 TĠġÖRTLER, FANĠLALAR, ATLETLER, KAġKORSELER VE DĠĞER ĠÇ GĠYĠM EġYASI (ÖRME) 2.270 2.848 2.574 

6203 
ERKEKLER VE ERKEK ÇOCUK ĠÇĠN TAKIM ELBĠSE, TAKIM, CEKET, BLAZER, PANTOLON, TULUM 

VE ġORT (YÜZME KIY 
1.688 3.183 2.540 

8803 88.01 VE 88.02 POZĠSYONLARINDAKĠ HAVA TAġITLARININ AKSAM VE PARÇALARI 2.490 2.284 2.458 

8462 
METALLERĠ DÖVME,ÇEKĠÇLEME,KALIPTA DÖVME,KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ġATAFATLAMA, 

KARBÜRLERĠ ĠġLEMEYE MAH 
1.137 1.241 2.443 

4107 
SIĞIR (BUFFALO DAHĠL) VE ATLARIN DABAKLANMIġ VE ĠLERĠ DERECEDE HAZIRLANMIġ POST 

VE DERĠ VE KÖSELESĠ 
1.455 2.180 2.402 

2840 BORATLAR; PEROKSĠBORATLAR (PERBORATLAR) 2.614 1.804 2.203 

8547 
ELEKTRĠKLĠ MAKĠNA, CĠHAZ, ALET, ELEKTRĠK TESĠSATLARI ĠÇĠN ĠZOLE EDĠCĠ BAĞLANTI 

PARÇALARI, BORULAR VB 
4.444 2.111 2.071 

6815 TAġTAN VE DĠĞER MĠNERALLERDEN EġYA 3.543 1.320 2.035 

7326 DEMĠR VEYA ÇELĠKTEN DĠĞER EġYA: 918 790 1.965 

 Türkiye’nin Güney Kore’den İthalatı   

Türkiye’nin Güney Kore’den ithalatı 2012 yılında  6.2 milyar dolara ulaşmıştır. Ülkemizin Güney Kore’den 
ithalatının büyük bölümünü sanayi ürünleri oluşturmaktadır. Sanayi ürünleri içerisinde televizyon, 
otomobil, vagon, gemi ile motorlu taşıtlar ve parçaları öne çıkmaktadır.  
 
 
Türkiye- Güney Kore Yatırım İlişkileri 

 

Güney Kore ile yatırım alanındaki ilişkilerimizin derinleştirilmesi, istikrarlı ve kalıcı işbirliğinin 
oluşturulması açısından önemli bir süreci oluşturmaktadır. 



 

Aralarında Hyundai, LG, KT & G gibi dev şirketlerin de yer aldığı 226 Kore’li firmanın ülkemizde başta 
otomotiv, bilişim ve elektronik, madencilik, turizm ve imalat sanayi olmak üzere çeşitli alanlarında 
yaklaşık 451 milyon ABD Doları yatırımı mevcuttur. 

En son Müşavirliğimizin de katkılarıyla çelik devi POSCO’nun Bursa’da 24 milyon ABD Doları tutarında 
yatırım yapma kararı alması Kore’li firmaların küresel kriz döneminde dahi ülkemizi bölgesel bir üretim 
ve dağıtım üssü olarak değerlendirmeye devam ettiğinin somut bir göstergesidir. 

Bu çerçevede, Güney Koreli firmaların ülkemize ilgilerini arttırmada yatırım seminerlerinin önemli bir 
araç olduğu değerlendirilmektedir. 

 
Yatırım olanaklarının yerinde incelenmesi amacıyla Güney Kore’li yatırım analiz heyetlerinin ülkemize 
getirilmesi hususunda Güney Kore’nin desteğinin sağlanması büyük önem arz etmektedir. 

Ayrıca, kamu kurum ve kuruluşlarımız ile kamu ortaklıkları ve iştirakleri tarafından açılan uluslararası 
ihaleleri kazanan Kore’li firmaların ülkemiz ihraç ürünlerinin Güney Kore pazarına girmesine imkan 
tanıyacak offset taahhüdünde bulunmalarının sağlanması gerektiği düşünülmektedir.  
 
 
 


